
 
 

pořádá 
 

pod záštitou 
 

Mgr. Radko Martínka, ministra pro místní rozvoj České republiky 
 

RNDr. Miloše Vystrčila, hejtmana kraje Vysočina 
 
a 

ve spolupráci  
s krajem Vysočina, Statutárním městem Jihlava 
a s mediální podporou časopisu COT business 

 
 

1 .  MEZINÁRODNÍ   KONFERENCI  
Aktuální problémy cestovního ruchu 
na téma „Evropská unie a cestovní ruch“   

 
 

8. a 9. března 2006 
 

v budově Vysoké školy polytechnické Jihlava 
 

 

ČASOVÝ PROGRAM KONFERENCE: 
 
Středa 8. března 2006 
09.00 – 10.00  Prezence účastníků  
10.00 – 10.45  Slavnostní zahájení  
10.45 – 12.30  Plenární zasedání  
12.30 – 13.30  Oběd 
13.30 – 16.00  Přednášky v sekcích -  1 .  část  
16.00 – 16.30  Přestávka – občerstvení 
16.30 – 17.30  Panelové diskuse v sekcích 
19.00 – 19.30  Koncert  
19.30 – 23.00  Společenský večer s  rautem 
 
Čtvrtek 9. března 2006 
09.00 – 12.00  Jednání v sekcích -  2.  část  
12.00 – 13.00  Oběd 
 

Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Katedra cestovního ruchu 
Tolstého 16, 586 01 Jihlava 



ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE 
 
Plenární zasedání, středa 8. 3. dopoledne (10.45 – 12.30), aula 
Jednání  ř ídí :  J i ř í  Vaníček,  Hana Pospícha lová  

10.45 – 11.05 Marek Jahůdka 
Podpora cestovního ruchu 
ze strukturálních fondů po roce 2007 

MMR ČR, Praha 

11.05 – 11.25 Michael Mair 
Cestovní ruch v Rakousku po vstupu 
do Evropské unie 

Vysoká škola 
turismu, Vídeň 

11.25 – 11.45 Jaromír Beránek Cestovní ruch v Evropské unii 
Mag Consulting, 
Praha 

11.45 – 12.05 Ludmila Novacká Legislativa a orgány EU v oblasti CR 
Ekonomická uni-
verzita Bratislava 

12.05 – 12.30 Jiří Vaníček Atraktivita turistické destinace VŠP Jihlava 

 
1. sekce (Vzdělávání a kvalifikace v CR), středa 8. 3. odpoledne, posluchárna P1 
Jednání  ř ídí :  Jaromír  Rux,  Š těpánka Kolářová  

Pavel Hlinka 
Současné požadavky na vzdělání a úroveň 
výuky cestovního ruchu 

NFHR ČR 

Ladislav Havel 
Současné požadavky na vzdělání a úroveň 
výuky cestovního ruchu 

AČCKA 

Harald Hitz 
Moderní metody výuky v geografii 
cestovního ruchu 

Rakousko 

Jiří Štyrský Povaha vzdělávání v cestovním ruchu 
Univerzita Hradec 
Králové 

Jaromír Rux Spojení výuky s praxí v průběhu studia VŠP Jihlava 
Renata 
Wohlgemuthová 

Potřebují studenti oboru CR znalosti 
z historie a dějin kultury? 

VŠO Praha 

Veronika Čelárová Význam předmětu Slovenské reálie UKF Nitra 

13.30 – 16.00 

Jiří Šíp 
Praktické poznámky k diskusi 
o vzdělávání v CR na území Česka 

JČU Č. Budějovice 

16.30 – 17.30 
Panelová diskuse  
(řídí Jiří Štyrský) 

Problematika vzdělávání v cestovním 
ruchu 

Univerzita Hradec 
Králové 

 
2. sekce (Ekonomika a management v CR), středa 8. 3. odpoledne, aula 
Jednání  ř ídí :  J i ř í  Vaníček,  J i tka  Kalabusová  

Roman Fabeš Zkušenosti města Telč s cestovním ruchem Město Telč 

Libuše Smolíková 
Destinační management v Českém 
Krumlově 

Město Český 
Krumlov 

Václav Lednický Tvorba klastrů v cestovním ruchu VŠB-TU Ostrava 

Nikola Knego 
The European Union and Croatian 
Tourism 

Univerzita Záhřeb 

Šárka Brychtová Problematika destinace malého města 
Univerzita 
Pardubice 

Dagmar Škodová-
Parmová 

Cestovní ruch v oblasti Lipenska JČU Č. Budějovice 

Jiří Hrouz,  
Vladimír Mikule 

IPRural Tourism MZLU Brno 

Martin Šauer,  
Andrea Holešínská 

Veřejná podpora CR  jako jeden z nástrojů 
politiky CR 

MU Brno 

13.30 – 16.00 
 

Zdeněk Laštovička 
Snahy Jihlavy o zapsání městských 
památek do Seznamu světového dědictví 

VŠP Jihlava 

16.30 – 17.30 
Panelová diskuse  
(řídí Václav 
Lednický) 

Úloha samosprávy při řízení a rozvoji CR  VŠB-TU Ostrava 

    



 
 

1. sekce (Vzdělávání a kvalifikace v CR), čtvrtek 9. 3. dopoledne, posluchárna P1 
Jednání  ř ídí :  Š těpánka  Kolářová ,  Jaromír  Rux 

Bohumil Půža 
Kurzy odborné způsobilosti pro průvodce 
turistiky v CR 

Univerzita Hradec 
Králové 

Jiří Šípek Psychologické aspekty turismu 
Univerzita Hradec 
Králové 

Katarína 
Havranová 

Pohľad vysokoškolských študentov 
na spokojnosť klienta s produktom 
cestovných kancelárií 

UKF Nitra 

Libuše Drnková 
Principy a cíle odborné jazykové přípravy 
na VŠ 

UK Praha 

Štěpánka Kolářová 
Podpora výuky německého jazyka 
na VŠPJ 

VŠP Jihlava 

Božena Horváthová 
Rozvoj učebných stratégií študentov 
pomocou e-learningu vo výučbe reálií 

UKF Nitra 

Jana Borůvková Studium IT na oboru cestovní ruch VŠP Jihlava 

09.00 – 11.00 

Pavel Kvasnička 
Práce s talentovanými studenty v oborech 
cestovního ruchu 

VŠP Jihlava 

 
2. sekce (Ekonomika a management v CR), čtvrtek 9. 3. dopoledne, aula 
Jednání  ř ídí :  Zdeněk Laštovička ,  Hana Pospíchalová  

Alojzia Gažiová 
Spokojnosť spotrebiteľa s balíkom 
cestovných služieb 

UKF Nitra 

Martin Musil 
Nové trendy aktivní dovolené – 
hippoturistika 

VŠE Praha 

Alexandra Hečková Prezentácie svetového dňa CR v Nitre UKF Nitra 

Dagmar Parmová 
Vybrané poznámky k rozvoji CR 
na Českokrumlovsku 

SŠ a VOŠ CR  
Č. Budějovice 

Boris Michalík 
Veletrhy cestovného ruchu v SR 
a Lotyšsku v r. 2006 

UKF Nitra 

Jiří Vaníček 
Monitoring návštěvníků vybraných měst 
ČR 

VŠP Jihlava 

Ida Vajčnerová, 
Kateřina Ryglová 

Ochrana spotřebitele a pojištění pro 
případ úpadku cestovní kanceláře 

MZLU Brno 

Michaela Magátová Aktuálne trendy v MICE priemysle EU Bratislava 

Lenka Lízalová 
Venkovská turistika, šance pro podnikání 
v zemědělství na Vysočině 

VŠP Jihlava 

Olga Kubová 
Zvláštní formy objednávání a trávení 
dovolené - TIMESHARE 

VŠP Jihlava 

Vladimír Křesťan 
Statistické skupiny žijící populace 
z pohledu marketingu služeb 

VŠP Jihlava 

09.00 – 12.00 

Libuše Měrtlová 
Balanced Scorecard – strategický nástroj 
měření výkonnosti podniku v oblasti 
cestovního ruchu  

VŠP Jihlava 

 



  SPOLEČENSKÝ PROGRAM KONFERENCE  (středa 8. března) 
 
  09.00 – 10.00  Přivítání účastníků konference za hudebního doprovodu žáků a učitelů ZUŠ Jihlava  
  10.00 – 10.15  Vystoupení Jihlavského havířského průvodu  
  19.00 – 19.30  Koncert kvarteta Komorní filharmonie Vysočina 
  19.30 – 23.00  Společenský večer s rautem, k poslechu a tanci hraje duo Martin & Lucie 
 
 
  ORGANIZAČNÍ VÝBOR VŠPJ: 
 
Doc. RNDr. Jiří Vaníček, CSc., předseda  
Doc. RNDr. Zdeněk Laštovička, CSc.  
RNDr. PaedDr. Jaromír Rux, CSc. 
Ing. Vlastimila Navrkalová 
Ing. Hana Pospíchalová 
Mgr. Štěpánka Kolářová 
Jitka Kalabusová 
Jarmila Šprinclová 
 
 
SEKRETARIÁT  KONFERENCE: 
 
Vysoká škola polytechnická Jihlava, Tolstého 16, 586 01 Jihlava 
IČO: 71226401              
DIČ: CZ71226401 
Tel.: +420 567 141 111 (ústředna), +420 567 141 102 (sekretariát školy) 
Fax.: +420 567 300 727 
E-mail: vspji@vspji.cz 
Internetové stránky: www.vspji.cz  
 
Ing. Hana Pospíchalová 
Tel.: +420 567 141 165 E-mail: pospichalova@vspji.cz 

 
  ORGANIZAČNÍ POKYNY: 
 

� Účastnický poplatek zahrnuje organizační náklady, stravné, společenský večer s rautem, 
sborník na CD-ROM (bude rozesílán účastníkům po skončení konference). Vložné ve výši 
1 900,- Kč vč. DPH se platí bezhotovostně na č.ú. 86-2735860297/0100, s.s. 8936 (Komerční 
banka a.s., pob. Jihlava). 

� Nebude-li potvrzení o zaplacení účastnického poplatku přiloženo k přihlášce, prosíme 
o jeho předložení u prezence, aby mohl být vydán daňový doklad.  

� Na CD-ROM budou publikovány jen ty příspěvky, které na konferenci zazněly 
(prezentované autorem nebo spoluautorem).  

� Vlastní příspěvek je možno zaslat e-mailem před konferencí na adresu vspji@vspji.cz  nebo 
odevzdat při prezenci v elektronické podobě. Zpracovatelé příspěvků obdrželi pokyny 
na jeho formální zpracování, které je nutno dodržet. Nové příspěvky, které nejsou uvedeny 
v tomto programu, se již nepřijímají. 

� Pro prezentaci přednášek a příspěvků bude k dispozici dataprojektor a zpětný projektor. 
Doporučujeme přednášejícím použít k prezentaci tuto techniku (např. PowerPoint nebo 
folie). 

� Vysoká škola polytechnická Jihlava  sídlí v budově bývalé Vyšší odborné školy na ulici 
Tolstého 16, nedaleko centra města a kina SOKOL,  mezi Horáckým zimním stadionem 
a autobusovým nádražím ICOM.  

� Pro účastníky konference je vyhrazeno parkoviště v ul. Tyršova mezi budovou VŠPJ 
a Policejní školou, ve směru k autobus. nádraží. 


